VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO

HỘI ĐỒNG

THI TUYỂN CÔNG CHỨC

Số: 63/TB-HĐTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc triệu tập thí sinh dự thi kỳ thi tuyển

công chức nghiệp vụ kiểm sát ngành Kiểm sát nhân dân năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-VKSTC ngày 01/8/2025 của Viện kiểm sát

nhân dân (VKSND) tối cao về việc tổ chức thi tuyển công chức nghiệp vụ kiểm

sát ngành Kiểm sát nhân dân năm 2025 (viết tắt là Kế hoạch số 05/KH-

VKSTC).

Căn cứ Quyết định số 1030/QĐ-HĐTT ngày 26/9/2025 của Chủ tịch Hội

đồng thi tuyển công chức về việc phê duyệt danh sách thí sinh đủ tiêu chuẩn,

điều kiện dự thi công chức nghiệp vụ kiểm sát ngành Kiểm sát nhân dân năm

2025 (viết tắt là Quyết định số 1030/QĐ-HĐTT).

Hội đồng thi tuyển công chức nghiệp vụ kiểm sát ngành Kiểm sát nhân

dân năm 2025 thông báo như sau:

1. Triệu tập thí sinh dự thi

Triệu tập 348 thí sinh đủ tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký dự thi tuyển

công chức nghiệp vụ kiểm sát ngành Kiểm sát nhân dân năm 2025 (có danh

sách kèm theo).

2. Phổ biến quy chế, nội quy thi

- Thời gian: 15 giờ 00 phút, ngày 03/10/2025 (thứ Sáu).

- Địa điểm: Tại Hội trường tầng 8, Tòa nhà hành chính Trường Đại học Kiểm

sát; địa chỉ: Số 59 ngõ 230 đường Ỷ La, phường Dương Nội, thành phố Hà Nội.

3. Hình thức, thời gian và địa điểm tổ chức thi

3.1. Vòng 1: Môn thi điều kiện kiểm tra kiến thức, năng lực chung

- Hình thức: Thi trắc nghiệm trên máy vi tính, thí sinh thi theo từng ca

thi, thi liên tục.

- Thời gian: Từ  07 giờ 30 phút, ngày 04/10/2025 (thứ Bảy), cụ thể:

2

Ca thi Thời gian Ghi

chú Buổi sáng Có mặt tại phòng thi Thời gian làm bài thi (60 phút)

Ca 1 07 giờ 30 phút
Từ 8 giờ 00 phút

đến 9 giờ 00 phút
Danh

sách thí

sinh dự

thi từng

ca thi

kèm

theo

Ca 2 09 giờ 35 phút
Từ 10 giờ 00 phút

đến 11 giờ 00 phút

Buổi chiều Có mặt tại phòng thi Thời gian thi

Ca 3 Từ 14 giờ 00 phút
Từ 14 giờ 30 phút

đến 15 giờ 30 phút

- Địa điểm: Nhà Thư viện, Trường Đại học Kiểm sát; địa chỉ: Số 59 ngõ 230

đường Ỷ La, phường Dương Nội, thành phố Hà Nội.

Lưu ý: Kết quả thi được thông báo tới thí sinh ngay sau khi kết thúc thời

gian làm bài (không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả thi vòng 1). Thí

sinh trả lời đúng từ 50% số câu hỏi trở lên theo quy định thì tiếp tục được dự thi

Vòng 2. Các thí sinh đạt kết quả tại Vòng 1 chủ động đi thi Vòng 2, Ban Tổ

chức sẽ không triệu tập bằng văn bản.

3.2. Vòng 2: Nghiệp vụ chuyên ngành kiểm sát

- Hình thức: Thi viết.

- Thời gian: 13 giờ 30 phút, ngày 05/10/2025 (Chủ nhật);

- Địa điểm: Nhà Thư viện, Trường Đại học Kiểm sát; địa chỉ: Số 59 ngõ 230

đường Ỷ La, phường Dương Nội, thành phố Hà Nội.

5. Mức thu phí và thời gian, địa điểm thu

Thí sinh dự thi phải nộp phí theo quy định tại Thông tư số 92/2021/TT-

BTC ngày 28/10/2021 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp,

quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức,

viên chức là 400.000 đồng/thí sinh.

Thời gian nộp phí dự thi: Từ 13 giờ 00 phút đến 15 giờ 00 phút, ngày

03/10/2025 (thứ Sáu); tại sảnh tầng 2, Tòa nhà hành chính Trường Đại học

Kiểm sát.

Trường hợp thí sinh dự thi không nộp phí dự thi theo quy định sẽ không

đủ điều kiện tham gia thi.

6. Một số nội dung cần lưu ý

- Thí sinh dự thi phải có mặt đúng thời gian, địa điểm tổ chức thi nêu trên

để nghe quy chế và nội quy thi, làm thủ tục (nộp phí) và dự thi theo quy định.

3

- Ngoài việc nghe phổ biến quy chế và nội quy thi thì các văn bản này

được dán công khai tại các phòng thi để thí sinh dự thi biết, thực hiện.

- Người dự thi cần mang một trong các loại giấy tờ tùy thân còn giá trị

trong thời hạn (có dán ảnh) như: Căn cước công dân, Hộ chiếu để phục vụ công

tác kiểm tra trong thi tuyển.

- Các thông tin khác sẽ được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử

VKSND tối cao và Trang tin điện tử VKSND tỉnh, thành phố; không gửi văn

bản giấy tới từng thí sinh, đề nghị thí sinh thường xuyên cập nhật để biết và

thực hiện.

6. Tổ chức thực hiện

Thông báo này được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của VKSND

tối cao tại địa chỉ http://www.vksndtc.gov.vn; VKSND tỉnh, thành phố đăng

tải Thông báo này trên Trang tin điện tử của đơn vị để thí sinh biết tham gia

dự thi theo đúng thời gian, địa chỉ nêu trên. Nếu có vướng mắc đề nghị liên

hệ Vụ Tổ chức cán bộ VKSND tối cao (qua Phòng Quản lý cán bộ, điện

thoại: 024 38255058 - 811102 hoặc số điện thoại: 0928975956) để được

hướng dẫn, giải đáp.

(Kèm theo Thông báo này là Quyết định số 1030/QĐ-HĐTT của Chủ

tịch Hội đồng thi tuyển công chức; danh sách thí sinh dự thi theo từng ca)./.

Nơi nhận:
- Đ/c Viện trưởng VKSND tối cao (để b/c);

- Các đ/c Phó Viện trưởng VKSND tối cao (để b/c);

- Chủ tịch Hội đồng thi (để b/c);

- Các Ủy viên Hội đồng thi;

- Ban Giám sát, Ban Đề thi, Ban coi thi;

- Tổ Thư ký giúp việc;

- VKSND tỉnh, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử VKSND tối cao;

- Lưu: VT, V15.

TL. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Nguyễn Thanh Hải

http://www.vksndtc.gov.vn/